
WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

Systém byl spolufinancován v rámci projektu “Nástroje zavedení procesního řízení v zajištění bezpečnosti a
funkčnosti kritické infrastruktury s důrazem na odvětví dopravy“ programu bezpečnostního výzkumu ČR BV III/1 – VS.



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� grafická prezentace procesu

� proces = systematický a posloupný tok událostí, aktivit a stavů



� Proces

� Události

� Aktivity

� Brány

� Vazby

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� BPMN 2.0

� význam 

� vlastnosti



� … vizuální prezentace procesu?

� … elementy procesů?

� … spuštění procesu?

� … prvek procesu?

� … mobilní aplikace?

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

… maximální přehlednost a srozumitelnost děje

… jednoduchou identifikovatelnost děje

… snadné nastavení prvků

… testování proveditelnosti

… aktivní řízení procesu

… uzel děje, který obsahuje v jednom místě

- data potřebná pro realizaci procesu

- data získaná vykonáním procesu

… snadné vykonání procesu

Proč … ... protože, poskytuje …



� klient – server aplikace

� klientská část bez instalace

� internetové uživatelské rozhraní

� přístup z počítače, tabletu, 

mobilního telefonu

� mobilní aplikace

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� Knihovna elementů procesů

� Knihovna procesů

� Mapy procesů

� Prvky procesních map

� Komunikační rozhraní

� Číselníky

Technické vlastnosti Funkční vlastnosti



� Atributy

� Organizace

� Osoby

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

Typy - specializace jednotlivých agend

� Elementy

� Procesy

� Organizace

� Šablony

� Činnosti

Číselníky systému



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� Atributy

- Definice

- Identifikace

- Reference

- Výsledek

Struktura nastavení parametrů elementů a prvků

� Parametry

- Systémové

- Referenční

- Měřené

- Uživatelské

� Vlastnosti

- Konstanty

- Úroveň

- Proměnné

- Soubor

- Podmínka

- Příkaz

� Hodnoty

- Texty

- Čísla

- @ adresy

- Popisy

- Podm. výrazy

- ….



� Identifikace

� Popis

� Parametry

� Nastavení dat

� Kalendář

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©



� Identifikace

� Proces

� Parametry

� Nastavení dat

� Výsledky

� Komunikace

� Činnosti

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©



definice realizace

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

• časová platnost definovaných 
hodnot 

• datum a čas začátku realizace
• datum a čas konce realizace

• evidence požadovaných 
hodnot

• zpracování připravených 
šablon

• soubory, které jsou 
výsledkem vykonání 
procesu

• náhled na datovou historii

• definice osob s právem                          
přístupu k prvku

• evidence osob zpracovávající hodnoty prvku
• osoby pro komunikaci 

výsledek realizace

časový snímekpersonální  nastavení

• předpis požadovaných polí 
pro zadání hodnot 

• referenční hodnoty
• popis realizace 
• soubory – dokumentace k 

realizaci
• soubory – šablony pro 

realizaci

Vše na jednom místě a v databázi



uživatelská definice 
obsahu komunikace

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

Dotaz Upozornění Oznámení

• po příchodu kurzoru
• dle nastavené doby 

odeslání

• při odchodu kurzoru• dle nastavené doby 
odeslání

uživatelská definice  
cílových adres



� Spuštění procesu

� Grafická identifikace aktivního prvku 

� Časová razítka

� Automatická realizace prvků (události, rozhodovací brány)

� Ruční realizace prvků (aktivity)

� Automatické dotazy a oznámení

� Stavové a chybové hodnoty

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©



� on-line přístup do aplikace

� emailové zprávy

� mobilní aplikace pro zpracování dotazů

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

• parametry prvků jako strukturované dotazy 

• stavy parametrů prvků po vykonání



� Elementy

� Procesy

� Prvky

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

- Nastavení

- Časový snímek

- Výsledky

- Komunikace

Typy přehledů



� Analýza a vyhodnocení rizik

� Činnosti související s prevencí 

a minimalizací dopadů MÚ, KS

� Krizová dokumentace - plány

� Odpovědnost

� Činnosti

� Zdroje

WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� Analýza a vyhodnocení procesů

� Procesní kroky nutné k 

transformaci vstupů na výstupy

� Procesní dokumentace - modely

� Vlastnící a účastníci procesů

� Aktivity a události

� Zdroje



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

Business Process ORP - krizov é procesy - Subprocesy

Narušení si lničního
dopravního systému -

hrozba

Povodeň velkého
rozsahu - hrozba

Krizový štáb - Svolání Krizový štáb - Úvodní
Zasedání

Krizový štáb - Činnost
SPS

Krizový štáb - Zasedání

Krizový štáb - Vyhlášení
stavu nebezpečí

Krizový štáb - Realizace
hlášení



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� grafické zobrazení

� detail procesu a prvku

� spuštění procesu

� import modelu



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©

� kurzor procesu = snadná identifikace vykonávaných prvků

� interaktivní detail prvku = přímé vykonání činnosti přímo z mapy



WAK System, spol. s r.o. bcm.waksystem.cz 2019 ©


